
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.087 1

SESIONES ORDINARIAS

2006

ORDEN DEL DIA Nº 1087

COMISION DE DEPORTES
Impreso el día 27 de septiembre de 2006

Término del artículo 113: 6 de octubre de 2006

SUMARIO: Medalla de oro obtenida por el depor-
tista santafesino Germán Chiaraviglio en el Mun-
dial Júnior de Atletismo de Beijing, China. Expre-
sión de beneplácito.

1. Bonacorsi. (4.769-D.-2006.)
2. Alarcón. (4.830-D.-2006.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado el pro-
yecto de resolución del señor diputado Bonacorsi
y el proyecto de declaración de la señora diputada
Alarcón por los que se expresa beneplácito por la
medalla de oro obtenida por el deportista argentino
Germán Chiaraviglio en la disciplina salto con ga-
rrocha en el Mundial Júnior de Atletismo, realizado
en Beijing, China; y, por las razones expuestas en
el informe que se acompaña y las que dará el miem-
bro informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por la obtención de la me-
dalla de oro por parte del deportista santafesino
Germán Chiaraviglio el día sábado 20 de agosto de
2006, en la disciplina salto con garrocha en el Mun-
dial Júnior de Atletismo realizado en Beijing, China.

Sala de la comisión, 12 de septiembre de 2006.
Juan C. Bonacorsi. – Ana E. Richter. –

Paula M. Bertol. – Irene M. Bösch de
Sartori. – Genaro A. Collantes. – Julio
E. Arriaga. – Rosana A. Bertone. –
Marcela A. Bianchi Silvestre. – Delia
B. Bisutti. – José M. Cantos. – Carlos
J. Cecco. – Guillermo de la Barrera. –
Arturo V. Heredia. – Emilio Kakubur. –
Eduardo Lorenzo Borocotó. – Juan A.
Salim. – Adriana E. Tomaz. – Juan M.
Urtubey. – Ricardo A. Wilder. – Víctor
Zimmermann.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Deporte al considerar el proyec-
to de resolución del señor diputado Bonacorsi y el
proyecto de declaración de la señora diputada
Alarcón; atendiendo a satisfacer las exigencias de
una mejor técnica legislativa, ha creído convenien-
te unificarlos en un solo dictamen como proyecto
de resolución de acuerdo al artículo 117 del Regla-
mento de esta Honorable Cámara de Diputados, sin
que por ello altere o modifique el justo y necesario
requerimiento planteado y luego de un exhausto
análisis, le presta su acuerdo favorable.

Juan C. Bonacorsi.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por la obtención de la me-
dalla de oro por parte del deportista argentino
Germán Chiaraviglio en la disciplina salto con ga-
rrocha en el Mundial Júnior de Atletismo, realizado
durante el mes de agosto de 2006 en la ciudad de
Beijing, China.

Juan C. Bonacorsi.

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Su beneplácito por el desempeño del joven atle-
ta santafesino Germán Pablo Chiaraviglio, que el sá-
bado 20 de agosto del corriente año, recibió el máxi-
mo galardón –medalla de oro– en la competencia
de la especialidad realizada en Beijing, China.

María del Carmen Alarcón.

OD 1087 JOM.pmd 05/10/2006, 13:431


